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Hotels

Hof Maren

Arosa Kulm Hotel

Excelsior
Tschuggen Grand Hote

Valsena
Bellevue
Oes Alpes
Eden

Hohenfels
Post- und Sporthotet
Raetia

Rothorn-Savoy
Seehof

Betten

110

170

100

180

140

120

60

80

90

100

90

100

110

Wochenpauschalpreis *

minimal maximal

245.-

245.-

245.-

245.-

217.-

196.-

196.-

196.-

196.-

196.-

196.-

196.-

196.-

364.
364.
364.
364.
322.
301.
301.
301

SALBÖL

301.
301.
301.

Holels

Alpensonne
Anita
Bahnhot
Belvedere-Tanneck
Isla
Merkur
Streiff-Juventas
Surlej
Suvretta
Gentiana
Obersee
Touring
Belmont garni

Betten

50

45

30

65

50

40

65

40

40

30

30

30

35

Wochenpauschalpreis *

minimal maximal

154.

154.

154.

154.

154.

154.
1 54.
1 54.

154.

147.

147.

147.

112.'

245.
245.
245.
245.
245.
245.
245.
245.
245.
224.
224.
224.
154.°

° Zimmer mit Frühstück, inkl. Service, Heizung, Taxen

* Im Pauschalpreis für 7 Tage sind inbegriffen : Zimmer (ohne Bad). Heizungszuschlag, die 3 Hauptmahlzelten, Trinkgeld. Kur-, Sport- und Beherbargungstaxen.

ist ein Quell der Kraft # im Januar preislich vorteilhaft ffi

Das neue Buch

Paul Portmann: «Die Geburt Christi von
Meister Bertram von Minden». 48 Seiten, mit 19

Farbtafeln. Verlag Hallwag Bern.

Meister Bertram gehört zu den großen Künstlergestalten,

die durch ihre ursprüngliche Kraft die deutsche

Plastik und Malerei des 14. Jahrhunderts auf
weite Sicht geprägt haben. Eines seiner wichtigsten
Werke ist der Grabower Altar, so genannt nach
seinem zweiten Aufstellungsort Grabow in Mecklenburg

(heute in der Kunsthalle von Hamburg). Aus
diesem imposanten Altar, der aus 24 Bildtafeln,
zahlreichen Plastiken, einer Pedrella und einer Be-
krönung besteht, wurden die schönsten Plastiken und
Bildtafeln ausgewählt, die zum Geschehen der
Geburt Christi gehören. Der Band eignet sich in idealer
Weise als Weihnachtsgeschenk.

Wer
Geld
braucht
geht
zur
Zentrum
Bank

bar bezahlen
dann sind Sie ein gern gesehener Kunde.

Fehlt Ihnen gerade Jetzt ein gewisser Betrag?
Schreiben oder telefonleren Sie uns.

20

Lebenskünstler
trinken

Appenzeller
Alpenbitter

weil so mild, so einzig

ausgewogen. Rein pflanzlich

(Alpenkräuter)! Ideal als Aperitif,

nach dem Essen und jederzeit

sec und gespritzt

daheim und im Restaurant.

Willkommen als Geschenk.

weil fein und nützlich!

Das ideale Geschenk für Fr.11.80 netto
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