

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 86 (1960)
Heft: 51

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



* Im Pauschalpreis für 7 Tage sind inbegriffen: Zimmer (ohne Bad), Heizungszuschlag, die 3 Hauptmahlzeiten, Trinkgeld, Kur-, Sport- und Beherbergungstaxen.

ist ein Quell der Kraft * im Januar preislich vorteilhaft

Das neue Buch

Paul Portmann: «Die Geburt Christi von Meister Bertram von Minden», 48 Seiten, mit 19 Farbtafeln. Verlag Hallwag Bern.

Meister Bertram gehört zu den großen Künstlergestalten, die durch ihre ursprüngliche Kraft die deutsche Plastik und Malerei des 14. Jahrhunderts auf weite Sicht geprägt haben. Eines seiner wichtigsten Werke ist der Grabower Altar, so genannt nach seinem zweiten Aufstellungsort Grabow in Mecklenburg (heute in der Kunsthalle von Hamburg). Aus diesem imposanten Altar, der aus 24 Bildtafeln, zahlreichen Plastiken, einer Pedrella und einer Bekrönung besteht, wurden die schönsten Plastiken und Bildtafeln ausgewählt, die zum Geschehen der Geburt Christi gehören. Der Band eignet sich in idealer Weise als Weihnachtsgeschenk.

Hotels	Wochenpauschalpreis *			Hotels	Wochenpauschalpreis *		
	Betten	minimal	maximal		Betten	minimal	maximal
Hof Maran	110	245.—	364.—	Alpensonne	50	154.—	245.—
Arosa Kulm Hotel	170	245.—	364.—	Anita	45	154.—	245.—
Excelsior	100	245.—	364.—	Bahnhof	30	154.—	245.—
Tschuggen Grand Hotel	180	245.—	364.—	Belvédère-Tanneck	65	154.—	245.—
Valsana	140	217.—	322.—	Isla	50	154.—	245.—
Bellevue	120	196.—	301.—	Merkur	40	154.—	245.—
Des Alpes	60	196.—	301.—	Streiff-Juventas	65	154.—	245.—
Eden	80	196.—	301.—	Surlej	40	154.—	245.—
Hohenfels	90	196.—	301.—	Suvretta	40	154.—	245.—
Post- und Sporthotel	100	196.—	301.—	Gentiana	30	147.—	224.—
Reetia	90	196.—	301.—	Obersee	30	147.—	224.—
Rotthorn-Savoy	100	196.—	301.—	Touring	30	147.—	224.—
Seehof	110	196.—	301.—	Belmont garni	35	112.— ^o	154.— ^o

^o Zimmer mit Frühstück, inkl. Service, Heizung, Taxen

Wer
Geld
braucht
geht
zur
Zentrum
Bank



bar bezahlen

dann sind Sie ein gern gesehener Kunde.
Fehlt Ihnen gerade jetzt ein gewisser Betrag?
Schreiben oder telefonieren Sie uns.

ZENTRUM BANK ZÜRICH

Talstrasse 82 Telefon 051/27 43 36 / 37



Lebenskünstler trinken **Appenzeller**

Alpenbitter

... weil so mild, so einzig ausgewogen. Rein pflanzlich (Alpenkräuter)! Ideal als Aperitif, nach dem Essen und jederzeit . . . sec und gespritzt . . . daheim und im Restaurant. Willkommen als Geschenk.

... weil fein und nützlich!

Das ideale Geschenk für Fr. **11.80** netto